EXPEDIENTE DO DIA
_____/_____/2022

_____________________

REQUERIMENTO Nº. 095/2022

Proponente: Natalino Bianqui Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem à
presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Tendo em vista que, aproxima-se o dia 12 de outubro, data em que comemora-
se o “Dia das Crianças”, visando contemplar as crianças de nossa Cidade,
requeiro empenho desse Executivo Municipal, no sentido de promover, por
meio das Secretarias Municipais de Assistência Social e Direitos Humanos,
Cultura e Turismo, Educação, bem como de Esportes, uma festa para
contemplá-las, a realizar-se na Sede, à Avenida Presidente Kennedy, no espaço
compreendido entre o Bar América e a Casa Andréia, com bolo, doces, pipocas,
picolés, água, sucos e/ou refrigerantes, pula-pula e outros que estejam dentro
das possibilidades orçamentárias para a realização de tal comemoração.

Ressalto que, o atendimento a esta solicitação será de grande relevância para
nossas crianças, que merecem e fazem jus à mesma.

Posto isto, visando proporcionar às crianças Florianenses, um dia alegre e
divertido, peço o apoio e empenho de V. Ex.ª, no sentido de atender ao que
segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 27 de Setembro de 2022.

Natalino Bianqui Netto
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 3600350034003A005000

Assinado eletrônicamente por Gibran Christo Schneider em 27/09/2022 13:06

Checksum: 82C933E8EE7CEF6823378114CE6BBF3AD508F8A657E58A80B69B0CE6D3710590